[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 31 – ая            Решение №261             22 ноября 2017 года

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов «О Положении «О порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

от 03.09.2014г. №335

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Звениговский муниципальный район»  Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 03.09.2014г. № 335, следующие изменения:

-абзац первый пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«Пересмотр годовой арендной платы, установленной в соответствии с пунктами 4.1., 4.2. и 4.4. настоящего Положения, осуществляется  в связи с изменением уровня инфляции однократно в течение года путём умножения размера годовой арендной платы на сводный индекс потребительских цен на товары и платные услуги по Республике Марий Эл за предшествующий календарный год, определяемый территориальным органом соответствующей федеральной службы, осуществляющим полномочия по предоставлению в установленном порядке официальной статистической информации по Республике Марий Эл, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.»;

-абзац четвертый пункта 4.4. изложить в следующей редакции:

«Бса – базовая ставка годовой арендной платы за 1 кв. метр арендуемой площади, равная 140 рублям;».

        2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Председатель Собрания депутатов

       Звениговского муниципального района                            Н.Н.Козлова